

STEAM veikla „Dovanėlė“

Mokytoja Rimutė Ščiukienė

HIPOTEZĖ: ar galima netradicinėmis priemonėmis sukurti dovaną mamai.

EIGA: „Nykštukų“ grupės ugdytiniai dalyvavo edukaciniame- kūrybiniame užsiėmime „Dovana Mamai“. Ši veikla išskirtinė tuo, kad joje buvo naudojamos netradicinės priemonės. Prieš prasidedant veiklai, ugdytiniai buvo supažindinti su technika, kiekvienas individualiai pabandė. Veikla buvo vykdoma keliais etapais. Pirmasis - papuošti širdelę įvairiais ornamentais pagaliukų pagalba. Ugdytiniai suskaičiavo kiek iš viso reikės jiems širdelių ir padalino jas draugams. Bandė nustatyti iš kokios medžiagos jos padarytos, palygino pagal dydį, bandė nusakyti į kokią geometrinę formą panašios. Įvardijo, kad jos visos vienodos. Matavo sprindžiais širdelės aukštį, plotį. Tada medinius šiaudelius merkė į gvašą, puošė gipsinę širdelę, džiovino. Naudodami skirtingą spalvų intensyvumą vaikai sukūrė nuostabius darbelius. Kiekvienas stebėjo, kaip iš baltos širdelės, ji tapo gražia, lygino sukurtus raštus, tikslinosi, kiek laiko užtruko kol ją papuošė. Svarstė, kad ne visi vienodu tempu dirba, vieni greičiau baigė, kitiems reikėjo daugiau laiko. Keblumų kilo tik keliems vaikams – jiems nepavyko pagaliuko pagalba papuošti širdelės ir dažai nesisklaidė. Problema buvo išspręsta, vaikučiams buvo pasiūlyta tapyti su teptukais. Baigus puošti širdelę ant stalo buvo padėti popieriaus lapai su nupieštomis širdelėmis, kurias ugdytiniai turėjo išsikirpti. Ši veikla reikalavo didelio susikaupimo, tiksliai pagal punktyrines linijas iškirpti, nesukarpyti jos ir kad kerpama širdelė atrodytų puikiai. Iškirpus, įvardinus širdelės spalvą, ugdytiniai pastebėjo, kad širdelė ne paprasta -ji sudarytą iš trijų dalių. Samprotavo, kad širdelė iš džiaugsmo gali atsidaryti, o kai liūdi, pyksta užsidaryti. Sužinoję, jog patys gražiausi žodžiai, tokie kaip mama, mamytė, motulė prasideda viena ir ta pačia raide „M“, stengėsi ją įsiminti ir kopijavo žodelius skirtus mamytėms.

IŠVADA: Veikla lavino smulkiąją motoriką, susikaupimą, ryžtingumą, dėmesio koncentraciją ir norą kuo kruopščiau sukurti dovaną mamai. Motinos dieną visi vaikai pradžiugins jas gražiu poelgiu, mielu, iš visos širdies skirtu žodeliu, savo rankomis iš netradicinių priemonių pagaminta dovana.











